e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Edital no 004/2023
Audiência Pública em Parceria com o Ministério do Desenvolvimento Agrário e

Agricultura Familiar - MDA"

SILVIO TOLFO TONDO, Presidente da Câmara de Vereadores de
Vereadores de Caçapava do Sul, juntamente com o Ver. Luis Fernando Torres, autor da
Indicação n° 20512023, torna público a realização de AUDIÊNCIA PUBLICA na data de
13 (treze) de dezembro de 2023 (Quarta-feira), às 16 horas, no Auditório da ACIC
para debater em parceria com o Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura
Familiar - MDA, para debater sobre as potencialidades e desafios da cadeia produtiva
das oliveiras nas pequenas propriedades dos municípios da região da campanha.

Os Vereadores, entidades ou cidadãos que quiserem apresentar
sugestões e se pronunciar sobre o assunto deverão fazer prévia inscrição junto à
Secretaria Geral da Câmara de Vereadores até às 14 horas do dia 13 (treze) de
dezembro de 2023 (quarta-feira) sendo que somente os 08 (oito) primeiros inscritos
poderão se manifestar pelo prazo de 5 (Cinco) minutos sem apartes. Os demais poderão
encaminhar por escrito sua manifestação.

A metodologia a ser observada será determinada em Resolução de Mesa
e explicada na abertura da Audiência Pública.

Dúvidas, esclarecimentos e sugestões poderão ser enviadas através do e-
mail contatocàcaavadosul.rs.leq.br  e serão recepcionadas até as 15 horas do dia 15
(quinze) de dezembro de 2023 (sexta-feira).

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES
PAVA DO SUL, em 08 de dezembro dp 2023.

Ver. SU'vio Tolfo Tondo

e Publique-se 	 Publicado no Mural da Câmara
em oS .... .. LÁZ ...... i..23.... .

Suzete Pozzebon Oliveira
Secretária Geral

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone (55) 3281-2044 / 2428